
Již tomu bude pomalu rok, co se obecní 

zastupitelstvo usneslo na koupi usedlosti 

čp. 16 a co obec skutečně uspěla s nabíd-

kou v prodeji mimo dražbu tzv. obálkovou 

metodou, ale teprve nyní můžeme  s uspo-

kojením napsat: Povedlo se, je to naše.

Proč to trvalo tak dlouho? Objevil 

se jakýsi pan Martin Jerman, také au-

tomobilový závodník, a ten se žalobou 

u soudu domáhal  vyloučení uvedené 

usedlosti z konkurzní majetkové podsta-

ty údajně proto, že měl svou půjčku 

panu Petru Vojáčkovi krytou smlouvou 

o převodu vlastnického práva k uvedené 

usedlosti. Na základě této žaloby soud roz

hodl o zastavení realizace provedeného 

prodeje do vyřešení této žaloby. Žaloba 

pana Jermana byla Krajským soudem 

v Praze 6. srpna 2013 zamítnuta, ale ten 

se proti rozhodnutí soudu odvolal. Tyto 

průtahy pochopitelně zvyšovaly náklady 

spojené se správou konkurzní majetkové 

podstaty v neprospěch věřitelů pana 

Vojáčka. Proto vydal krajský soud dne 21. 

listopadu 2013 souhlas s uskutečněním 

prodeje obci Máslovice, která nabídla 

nejvyšší cenu, s tou podmínkou, že výnos 

z prodeje bude uložen na účtu insolvenční 

správkyně a může být rozdělen mezi 

věřitele až po rozhodnutí o odvolání pana 

Jermana. O souhlasu soudu s realizací 

prodeje jsem se dozvěděla 28. listo-

padu a hned jsem jednala s Českou 

spořitelnou o uvolnění přiznaného úvěru. 

Právní oddělení spořitelny neshledalo 

v záležitosti žádné pochybnosti, úvěr byl 

uvolněn, takže dne 23. prosince jsem 

podepsala kupní smlouvu s insolvenční 

správkyní, zaplatila kupní cenu a ještě 

téhož dne jsem podala návrh na zápis 

vlastnictví obce do katastru. Večer při 

tradičním Zpívání u stromečku jsem 

tak mohla občanům oznámit radostnou 

zprávu, že z autoopravny bude opravdu 

zase pořádná hospoda se sálem.

Než si tam opět zatančíme, dá to 

samozřejmě ještě hodně práce a starostí 

a bude to stát nemálo peněz. Objekt 

musí být především uvolněn. Dosavadní 

uživatel slíbil že jej vyklidí do konce úno-

ra, nejpozději do poloviny března.

 V. Sýkorová
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HOSPODA JE UŽ OPRAVDU NAŠE! 

Jsou rozsety na nejrůznějších místech a jsou často drobné 

a nenápadné. Teprve jejich objevováním a trpělivým skládáním 

dostáváme ucelenější obrázek o minulosti. Dnes chci čtenářům 

zpravodaje  přiblížit tři takové střípky. 

První jsem nalezl na stěně vstupní budovy nemocnice Na Bu-

lovce. Visí tam pamětní deska s reliéfem mužské hlavy a s tímto 

textem: „MUDr. Ladislav Prokop Procházka (l. května 1872 – 12. 

října 1955) zakladatel nemocnice Na Bulovce, lékař, hudební skla-

datel, fi losof, vrchní fyzik Hlavního města Prahy od roku 1910, 

ministr zdravotnictví a tělesné výchovy v letech 1920-1921.“ Má 

tento muž něco společného s naší obci? Jistěže má. Byl to zeť 

dr. Julia Grégra, manžel jeho dcery Jitky, a v letech první světové 

války na Dole hospodařil. O jeho pobytu na Dole již náš zpravodaj 

psal. Pokud si jej ukládáte, nalistujte si ročník VII a číslo 6, tam 

je o jeho pobytu psáno podrobněji. Pamětní deska jej představuje 

jako člověka mnohostranně vzdělaného.

Druhý střípek je uložen v knize Václava Cílka a kolektivu „Ob-

raz krajiny – pohled ze středních Čech“, kde se píše na str. 254 

o stavbě železniční trati Praha – Kralupy toto: 

„Přípravné práce na její stavbu začaly již v době prvního příjezdu 

STŘÍPKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE A OKOLÍSTŘÍPKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE A OKOLÍ
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 Platba za vyvážení odpadu musí být uskutečněna 

do konce února (alespoň první část platby). Bez nové známky 

nebude vaše popelnice počínaje březnem vyvezena. 

 Svoz nebezpečného odpadu se uskuteční v 

sobotu 8. března.

 Přepište si, prosím, v kartičkovém jízdním řádu au-
tobusu č. 374: odjezd ve všední den z Prahy v 19,50 se po-

sunuje na 20,00 hodin (s platností od 2.3.)

 Zpráva z veřejného zasedání zastupitel-
stva obce Konalo se 6. února od 19,30 hodin na obecním 

úřadě. A mělo bohatý program, zahrnutý do šesti bodů kromě 

závěrečného bodu „různé“, který bývá prostorem pro vyjádření 

podnětů občanů mimo schválený program schůze. Kromě 

prvních dvou bodů spíše administrativní povahy ( rozpočtové 

opatření č.1 a zpráva o inventarizaci majetku obce) se těžiště 

jednání soustředilo na tyto otázky :

■ jak zabránit tomu,aby voda z části ulice Pražské neohrožovala 

přilehlé domy,

■ jak se postavit k žádosti investorů v lokalitě 1/5 o změnu územ-

ního rozhodnutí,

■ jak řešit problémy s umisťováním dětí do mateřské a základní 

školy,

■ jak zabránit nadměrnému rušení klidu zábavní pyrotechnikou.

Při takovém programu není divu, že se jednání účastnilo celkem 

22 občanů a že jednání bylo živé a složité. Jak byla vyřešena 

poslední uvedená otázka píšeme na jiném místě v souvislosti 

s vánočním „příběhem“ rodiny Lukešových. Soustředíme se proto 

na zbývající. Problém odvádění vody z části Pražské ulice v úseku 

od domu rodiny Zoulových po dům rodiny Převorovských nasto-

lil již dříve pan Jaromír Převorovský stížností, že mu voda z ulice 

při velkých deštích zatéká do sklepa. Před jednáním zastupitel-

stva zorganizovala starostka místní šetření za účasti místostarosty, 

zastupitelek paní Zoulové a Švitorkové, zástupců odboru dopravy, 

správy silnic a policie. Tito přizvaní odborníci doporučovali řešit 

problém vybudováním chodníku, který by zajistil nejen odvádění 

vody, ale i větší bezpečnost chodců při rostoucím automobilovém 

provozu. K tomuto řešení se na schůzi klonila  i starostka a  někteří 

další zastupitelé i přítomní občané. Jiní zastupitelé preferovali 

levnější způsoby řešení, a to buď žlab nebo obrubník. Protože by-

lo zřejmé, že pro žádný z diskutovaných způsobů řešení nebude 

potřebná nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelé nechtěli 

na dnešní schůzi rozhodnout a tak jednání skončilo bez usnesení 

a toto téma bude dále diskutováno. 

K problému změny územního rozhodnutí v lokalitě 1/5 byla 

také živá diskuse, ale usnesení bylo nakonec přijato. Oproti 

původnímu územnímu rozhodnutí, že páteřní komunikace 

v nové lokalitě l/5 má být řešena jako průjezdná s napojením na 

jižní straně na ulici Na Vartě navrhují investoři její řešení jako 

slepou s otočkou na jižní straně. Diskutovány byly možnosti 

rekonstrukce ulice Na Vartě, ochrany přilehlých domů před 

nadměrnou dopravou, nevýhody tak dlouhé slepé ulice, míra 

dopravního zatížení nové ulice v lokalitě 1/6 v případě přijetí 

návrhu na změnu územního rozhodnutí. Nakonec přijalo zastu-

pitelstvo většinou pěti hlasů (dva hlasy proti) toto usnesení: 

Zastupitelstvo obce Máslovice nesouhlasí s návrhem změny 

řešení komunikace v lokalitě 1/5, jak ji předložili vlastníci 

pozemků p. Lidický Jan, Lidický Ondřej, Lidický Bernard 

a Martin Zrůst. Nesouhlasí s tím, aby se páteřní komunikace 

v této lokalitě stala slepou ulicí s možností vjezdu a výjezdu jen 

po Dolánecké ulici. Navrhuje, aby nová komunikace byla napo-

jena také na ulici Na Vartě. V průběhu výstavby může být zame-

zeno průjezdu nákladních automobilů z ulice Na Vartě. Nemůže 

však být zamezeno průjezdu osobních automobilů. 

Zastupitelstvo obce Máslovice požaduje po Stavebním úřadu 

v Klecanech, aby nerozhodl ve věci změny územního rozhod-

nutí v lokalitě 1/5, dokud výše uvedení vlastníci neuzavřou 

s obcí Máslovice smlouvu o podmínkách výstavby a napojení 

inženýrských sítí. 

Poslední ožehavý bod jednání byl zahájen informací starostky 

o zkomplikované situaci v přijímání dětí v ZŠ Klecany. Nejdříve 

stručně popsala situaci od roku 2011, kdy probíhala jednání 

o vytvoření školského obvodu pro obce Svazku obcí Dolní Po-

vltaví na podnět ředitele ZŠ Klecany, který upozorňoval na to, 

že bude v budoucnu nedostatek míst. V roce 2012 naše zastu-

vlaku do Prahy v roce 1845.

V prosinci roku 1845 pracovalo na stavebním úseku u Kralup  

čtyři tisíce dělníků, na jaře  však pracovalo na nejtěžších úsecích  

trati v hlubokém údolí Vltavy až dvacet tisíc dělníků. Na lámání 

skal u Libčic, kde původně padaly skály až do Vltavy, se denně 

spotřebovávaly až dva metráky střelného prachu. V roce 1847 byl 

proražen stavebně velmi náročný dvojtunel u Nelahozevsi. Ten je 

sice jen 227 m dlouhý, ale jeho ražba trvala fi rmě Klein dva a půl 

roku.“ Bylo to v tom těsném vltavském údolí asi pěkné hemžení.

Třetí střípek jsem vytáhl ze staré knihy zápisů  ze zasedání obec-

ního zastupitelstva. Týká se  Choče, skály, která uzavírá vltavské 

údolí na pravém břehu a je majetkem máslovické obce. Je to ská-

la strmá a občas se z ní uvolňovaly balvany, ohrožující provoz na 

pobřežní komunikaci. Tato situace nastala zřejmě také roku 1928. 

Svědčí o tom zápis ze schůze obecního zastupitelstva ze dne 7. 

dubna 1928, kdy „bylo usneseno závady na Choči odstraniti. Za 

tím účelem je povinen starosta vyvěsit vyhlášku pro zájemce 

o práci tuto za daných podmínek, a to podle smlouvy kolektivní 

dělnictva skalního“.

Podobná situace v současnosti nehrozí, takže takové starosti 

našim zastupitelům v dohledné době pravděpodobně Choč 

nepřipraví.  v-ch-
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Zase jsme se sešli jako každý rok celá rodina u štědrovečerní 

večeře. Jíme a povídáme si, zkrátka vládne příjemná atmosféra. 

Najednou se ozve hrozná rána a za chvíli druhá, třetí atd. To jen 

soused za barákem přivolává svým poněkud zvláštním způsobem 

Ježíška. Upřímně řečeno divím se, že neutekl někam hodně 

daleko, když to slyšel. Pes netušící co se to děje, nesměle štěkne 

za dveřmi. Musí ještě chviličku počkat, protože, jak je zvykem, 

od štědrovečerní večeře se nevstává dokud všichni nedojedí. 

Konečně dojedeno a jdeme se podívat, co se to vlastně dělo.

Pes samozřejmě nikde. Bereme baterky a všichni hledáme, 

nejdřív na zahradě, ale to je bez úspěchu. Vyrážíme tedy do ulic, 

každý jinou stranou procházíme vesnici a voláme jeho jméno. 

Takže místo rozbalování dárků hledáme hodinu po vesnici psa. 

Když už se to zdá marné uslyšíme známé štěknutí. Hurá, pes se 

našel! Oddychli jsme si. Představte si, že se tak bál, až prorazil 

dvoje oplocení, aby se schoval a ozval se až po hodině, jak byl v 

šoku. A my na pokraji infarktu, hlavně kluk, který si ani dárky roz-

balit nechtěl. Dovedli jsme ho domu a konečně si ty dárky začali 

rozbalovat, pes nám samozřejmě pomáhal. 

Od té doby stačí, když slyší třeba jenom bouchnout petardu 

a hned se schovává a nechce jít ani ze dveří ven. Ani radši nebudu 

říkat, jaká s ním byla práce na Silvestra.

A proč to tady vlastně všechno píšu? Aby se někteří lidi nejdřív 

zamysleli, než něco udělají. Chybu tu a tam uděláme přece každý, 

ale ne každý ji přizná.     Petra Lukešová

JAK JDE VELICE RYCHLE POKAZIT ŠTĚDRÝ VEČER

POZNÁMKA K VÝŠE UVEDENÉMU ČLÁNKU
Shodou okolností jsem byla na cestě z muzea (bylo kolem půl 

šesté), když jsem slyšela ohlušující petardy. Začala jsem pátrat, 

odkud se ozývají. Stala jsem se tudíž svědkem usilovného hledání 

psa Lukešů a nešťastného Tomáše, který plakal. Není se ani co di-

vit, už mnohokrát se jinde stalo, že pes utekl a ztratil se ze strachu 

před petardami. Proto jsem moc ráda, že se opět našel. Nemyslím, 

že by bylo vhodné, aby poklidný  Štědrý večer byl rušen hlukem 

z petard. Na tomto jsme se shodli se všemi zastupiteli a na veřejné 

schůzi jsme upravili vyhlášku o veřejném pořádku a to tak, že do 

článku 7 vyhlášky se doplňuje pod bodem 7.3 tento text:

„V zájmu klidu o vánočních svátcích se zakazuje používání 

zábavní pyrotechniky  po celé svátky, tj. od 24.12. do 26. 12. 

včetně. V ostatní dny během celého roku je povoleno používat 

zábavní pyrotechniku pouze po ohlášení na obecním úřadě 

nejpozději 14 dní předem. Bez tohoto ohlášení smí být použita 

zábavní pyrotechnika pouze při silvestrovských oslavách a to od 

18. hodiny  31.12. do 2. hodiny ranní 1.1.“   

 Věříme, že další štědré večery v Máslovicích už proběhnou ve 

všech rodinách v klidu a pohodě a budou klidné i pro všechna 

zvířata v obci i okolí.  

 V. Sýkorová

pitelstvo obce schválilo usnesení, že přistoupíme ke školskému 

obvodu. Starostka však nakonec nepodepsala dohodu s městem 

Klecany, protože dostala právní výklad, který jí to nedoporučoval. 

Šlo o to, že by obec platila městu Klecany i za ty děti, které školu 

nenavštěvují, protože chodí do pražských škol, což by mohlo být 

podle právníka vykládáno jako porušení povinností při správě 

cizího, v daném případě obecního majetku, resp. fi nancí. Také 

nebylo řečeno, že kritická situace nastane již letos, uvažovalo 

se až o roce 2018. Základní škola Klecany přijímá děti v tomto 

pořadí: 1. děti s odloženou školní docházkou, 2. děti s trvalým 

bydlištěm ve školském obvodu, 3. děti, které mají ve škole sou-

rozence, 4. ostatní. Z naší obce se do školy hlásí dvě děti. Starost-

ka připustila, že mohla být více „odvážná“ a i přes nedoporučení 

právníka dohodu podepsat, ale je těžké se v takové situaci rozho-

dovat. V letošním roce podle novely školského zákona již obce 

neplatí příspěvky za žáky městu Klecany, protože zřizovatelé 

škol je dostávají přímo ze státního rozpočtu. Podmínky dohody 

o školském obvodu se tudíž budou muset stejně měnit. Na Kraj-

ském úřadě Středočeského kraje zjistila, že kraj musí pomoci 

s hledáním spádové školy, ale podmínkou je i dopravní spojení 

do této školy. To jsou opět Klecany. Starostka se informovala 

i na školském odboru městské části Praha 8, kde jí bylo sděleno, 

že místa v jejich základních školách jsou i pro „přespolní“. 

Nevýhodou samozřejmě je delší dojíždění do Prahy, zejména 

pro prvňáčky. Starostka dne 6.2. požádala dopisem Radu města 

Klecany o možnost dodatečného přistoupení obce Máslovice 

do školského obvodu ZŠ Klecany a doufá, že bude této žádosti 

vyhověno. Zároveň nabídla přítomným dvěma maminkám, jichž 

se vzniklá situace týká, svou pomoc a doporučila při oznámení 

o nepřijetí sepsat odvolání i na krajský úřad. 

 V bodě „různé“ bylo usneseno podat stížnost stavebnímu 

úřadu Klecany na Letiště Vodochody, že provádí skrývku ornice 

pro založení deponie stavebního materiálu bez ohlášení, třebaže 

se jedná o takový rozsah, který ohlášení předpokládá. Dále 

bylo usneseno připojit se k návrhům pro ministerstvo životního 

prostředí na zrušení uděleného schválení dokumentace EIA pro 

Letiště Vodochody. Schválen byl rovněž návrh uzavřít smlouvu 

s městským úřadem Klecany na rozšíření poskytování sociálních 

služeb charity Neratovice i pro Máslovice. K návrhu na omezení 

veřejného osvětlení v nočních hodinách nedošlo ke shodě. 10. 

března se obec se připojí k těm obcím a městům, které při výročí 

čínské okupace Tibetu vyvěšují tibetskou vlajku.  

Starostka také informovala zastupitelstvo, že se začalo pra-

covat na projektu rozdělení hlavního vodovodního potrubí tak, 

aby byl zabezpečen potřebný tlak v horní i spodní části obce. 

Poslední informace se týkala letošního Dne Svazku Dolní Po-

vltaví, který se bude konat 24. května v Panenských Břežanech. 

Ze sportovních klání to bude opět turnaj v nohejbalu a malém fot-

balu. Bude se konat i cyklistický závod, orientační běh a další „ra-

dovánky“.  Více informací přineseme v příštím čísle zpravodaje. 
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Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích děje, co 

se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo s čím nesouhlasíte 

a nebo napište, co byste chtěli vědět, o čem by se mělo také psát. Uzá-

věrka příštího čísla je 13. DUBNA 2014. Příspěvky můžete předávat 

do schránky obecního úřadu nebo p. Chalupnému či posílat mailem na 

adresu: ou@maslovice.cz

jsme si vyzkoušeli poprvé vloni a povedla se. Jejím smys-

lem je hravou formou přiblížit dětem knihy. Proto ji knihovna 

společně s obecním úřadem uspořádá znovu, a to 4. dubna. 

Zveme všechny děti od tří do patnácti let na večer s hrami, 

kvízy a hlavně čtením. A budeme číst tak dlouho, jak se nám 

bude chtít, třeba až do rána....

Nutné vybavení: karimatka, spacák, případně deka.

Pro zájemce je v tomto čísle zpravodaje přihláška, kterou 

stačí vyplnit, odstřihnout a vhodit do hnědé schránky na obec-

ním úřadě nejpozději do 31. března!

26. ročník tradičního turistického pochodu spojeného s kulturním programem se bude letos konat v sobotu 12. dubna. 

Zlevněné vstupenky pro máslovické občany budou k dispozici na obecním úřadě v úředních hodinách. 

Vážení a milí spoluobčané. Jak již mnozí z vás vědí, začal 

v naší obci působit motorkářský klub. Touto cestou bychom se 

vám rádi představili a napsali vám něco o nás a našich plánech 

do budoucna. Začali bychom asi s představením našich členů. 

Je nás šest a to jmenovitě: Jan Ilenčík, Petr Machačka, Ivan 

Horváth, Petr Seč, David Oupor a Petr Bláha. Jsme úplně 

normální chlapi, kteří mají rádi motorky a vše co k tomu 

patří. Letos na jaře oslavíme již druhé výročí naší činnosti. 

Celou dobu jsme se snažili najít nějaké prostory, kde bychom 

si mohli vybudovat naší klubovnu. Naštěstí pro nás se nám 

naskytla příležitost zrenovovat a užívat kabiny, sloužící dříve 

pro potřeby fotbalistů, kteří ale svou činnost zatím ukončili. 

Této příležitosti jsme velice rádi využili a věříme, že z naší 

strany bude vše fungovat tak, abychom v žádném případě 

nenarušovali pořádek a poklidný chod obce. Právě naopak. 

Chtěli bychom se společně s obcí podílet na některých akcích, 

které se v budoucnu budou v Máslovicích konat. V případě 

jakýchkoli dotazů, je možné nás kontaktovat na našich in-

ternetových stránkách www.shootersmaslovice.cz nebo na 

e-mailu: shootersmaslovice@email.cz . Na jakýkoli dotaz 

vám rádi odpovíme. Všem, kteří nám drží palce, děkujeme. 

 SHOOTERS Máslovice 

Také v novém roce chceme popřát všeho dobrého těm našim občanům, kteří již překročili onu věkovou hranici, kdy 

se z pouhých čtyři–cátníků(-cátnic) stávají zralí, uvážliví -sátníci (-sátnice) a v daném období oslavili nebo oslaví 

své kulaté nebo půlkulaté narozeniny.  

Sérii oslavenců roku 2014 zahajuje  pan Ondřej Szöllös, který oslavil své narozeniny 29. ledna. 

V únoru slaví kulaté a půlkulaté narozeniny paní Marta Bínová a paní Marie Maříková. 

Obě se narodily 19. února tedy ve stejný den s tím malým rozdílem, že paní Bínová o pět let dříve. 

První skupinu jubilantů v tomto roce uzavírá 20.února  pan Jaromír Převorovský, který si jako –sátník 

už „odkroutil“ dvě desítky let, ale stále má energie na rozdávání.

Všem jubilantům přejeme to nejlepší, co lze přát, tedy dlouhá léta ve zdraví a životní pohodě!

 Společenská kronika  

NOC S ANDERSENEM 

MOTORKÁŘI V NAŠÍ OBCI 

POZVÁNKA NA MÁSLOVICKOU ŠLÁPOTU
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PŘIHLÁŠKA NA NOC S ANDERSENEM

Jméno: ............................................. Příjmení: ........................................................ 
Adresa bydliště: ............................................................................................................. 
Věk: .....................   

Souhlasím, aby se můj syn (dcera) zúčastnil(a) Noci s Andersenem dne 4.4.2014 
v knihovně na obecním úřadě. 

Datum: ...................................             Podpis zákonného zástupce: ................................
Kontaktní tel.č.: ......................................................

�

POZVÁNKA NA MASOPUSTPOZVÁNKA NA MASOPUST

se zabijačkou na návsi se zabijačkou na návsi 

v sobotu 15. února  2014v sobotu 15. února  2014

VESNICKÁ  ZABIJAČKA (od 11 h)VESNICKÁ  ZABIJAČKA (od 11 h)

SOUTĚŽ V POJÍDÁNÍ JITRNIC (12 h) SOUTĚŽ V POJÍDÁNÍ JITRNIC (12 h) 

SETKÁNÍ DECHOVKY  A  MASEK NA  NÁVSI (13 h)SETKÁNÍ DECHOVKY  A  MASEK NA  NÁVSI (13 h)

následuje PRŮVOD  MASEK S  HUDBOU  PO  VSI (do cca 15 h) následuje PRŮVOD  MASEK S  HUDBOU  PO  VSI (do cca 15 h) 

ČERSTVÉ ZABIJAČKOVÉ A MASOPUSTNÍ DOBROTY!ČERSTVÉ ZABIJAČKOVÉ A MASOPUSTNÍ DOBROTY!

HORKÉ POVZBUZUJÍCÍ NÁPOJE!HORKÉ POVZBUZUJÍCÍ NÁPOJE!

TĚŠÍME SE NA VÁS!  TĚŠÍME SE NA VÁS!  

MASKY VELMI VÍTÁNY!!!MASKY VELMI VÍTÁNY!!!

Kdo se nestihne doma správně nalíčit, může si nechat Kdo se nestihne doma správně nalíčit, může si nechat 

pomalovat obličej (v muzeu) a připojit se k průvodu. pomalovat obličej (v muzeu) a připojit se k průvodu. 

Nebojte se nás hospodyňky, otvírejte Nebojte se nás hospodyňky, otvírejte 

vrátka, potěšíme Vás pěknou písničkou! Předem vrátka, potěšíme Vás pěknou písničkou! Předem 

děkujeme za dary pro děti a pro muzikanty! děkujeme za dary pro děti a pro muzikanty! 


